
smlouva č.  

 

Rámcová smlouva 
o zajištění odběru stravy 

 

Smluvní strany:    

 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648 

zastoupena :  Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva  

IČ   : 27283518 

DIČ  : CZ27283518 

bank. spojení : MONETA Money Bank Česká Lípa 

číslo účtu : 183452738/0600 

(dále jen zhotovitel) 

    

a 

 

Domov Sluneční dvůr, p.o. 

Se sídlem 471 61  Jestřebí, č. p. 126 

zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 453 

zastoupena : Ing. Pavlem Kosem, ředitelem 

IČ  : 48282936 

bank. spojení : MONETA Money Bank Česká Lípa 

číslo účtu : 41529824/0600 

(dále jen objednatel) 

- uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 OZ. 

 
I. Předmět smlouvy 

 

 1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění 

odběru stravy pro potřeby Domova Sluneční dvůr, p.o. v zařízení zhotovitele za 

úplatu, na základě objednávky objednatele každý den v týdnu včetně státních 

svátků. 

 
II. Podmínky smlouvy 

  

1. Zhotovitel je oprávněn dle Výpisu z živnostenského rejstříku č.j. 

ZIVCL/5641/2008/SIP/2 vydaného Městským úřadem Česká Lípa, Obecní 

živnostenský úřad k hostinské činnosti. 

2. Objednatel prohlašuje, že na základě Zřizovací listiny ze dne 13.11.2017 je 

oprávněn provozovat domov pro osoby se zdravotním postižením. Objednatel 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

v oddílu Pr, vložce číslo 453. 

3. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy, resp. dílčích objednávek 

objednatele, poskytnout objednateli stravu sedm dní v týdnu, včetně státních 



svátků, a to na základě objednávek objednatele a objednatel se zavazuje zaplatit 

zhotoviteli sjednanou cenu.  

4. Objednatel je povinen nahlásit počet porcí stravy, kterou se zavazuje odebrat od 

zhotovitele (objednávka) nejméně na období jednoho týdne prostřednictvím 

objednávkového systému zhotovitele, přístupného na internetových stránkách 

zhotovitele, a po přihlášení se do objednávkového systému pod jedinečným 

přihlašovacím jménem a heslem objednatele, které bude objednateli přiděleno 

zhotovitelem, a to při podpisu této smlouvy, případně po přihlášení se objednatele 

prostřednictvím čipové karty přidělené objednateli na objednávkovém automatu 

přímo u zhotovitele, která byla rovněž předána objednateli při podpisu této 

smlouvy.   

5. V objednávkovém systému zhotovitele je objednatel povinen vybrat z nabízených 

jídel pro každý den zvlášť druh stravy (standardní strava, dieta žlučníková, dieta 

diabetická apod.) a počet porcí ke každému jídlu. Vyplněním objednávky (počtu 

porcí a druhu jídla v určitém dni) objednatelem v objednávkovém systému 

zhotovitele dochází k uzavření dílčí smlouvy. Zhotovitel nezasílá potvrzení 

objednávky. Objednatel v přehledu objednávek vidí provedené objednávky a 

celkovou cenu objednávek v daném účetním období. 

6. Stravou se rozumí oběd ve formě polévky a hlavního jídla a případně salátu nebo 

dezertu, pokud je zhotovitelem v rámci dané stravy poskytován. V případě 

dietních jídel se může rozsah a složení oběda lišit (nemusí být polévka apod.).  

7. Změnu objednávky je objednatel oprávněn učinit přes objednávkový systém 

zhotovitele po přihlášení se objednatele do objednávkového systému. Změnu 

objednávky přes objednávkový systém zhotovitele je možné učinit s předstihem 

nejméně dvou dnů. Změnu objednávky je možné učinit rovněž v objednávkovém 

automatu přímo u zhotovitele po přihlášení se přidělenou čipovou kartou, a to 

rovněž ve stejném časovém předstihu jako v případě objednávkového systému.   

8. V případě akutní potřeby změny objednávky na straně objednatele ve lhůtě kratší 

než 2 dny předem je objednatel oprávněn učinit změnu objednávky telefonicky na 

tel. č. 487 954 102, a to nejpozději do 13:00 hod. dne předcházejícímu změně 

objednávky. Objednatel je povinen hlásit změnu objednávky jednorázově.  

9. Objednatel se zavazuje vyzvednout stravu v sídle zhotovitele na přijímací rampě 

stravovacího provozu zhotovitele. Strava na příslušný den bude objednateli 

zhotovitelem předána v čase od 10:30 hod. do 10:45 hod. Objednatel se zavazuje 

tento čas respektovat a dodržovat. Objednatel se zavazuje zajistit si vlastní 

dopravu.  

10. Objednatel potvrdí převzetí stravy u zhotovitele elektronicky prostřednictvím 

čipové karty vydané objednateli zhotovitelem (přiložením přidělené čipové karty 

k objednávkovému automatu). Čipová karta slouží rovněž k přihlášení 

objednatele do objednávkového systému zhotovitele na objednávkovém 

automatu.  

11. V případě nevyzvednutí objednané stravy objednatelem nemá objednatel nárok na 

vrácení ceny stravy, resp. objednatel je povinen zaplatit objednanou a 

nevyzvednutou stravu. V případě nevyzvednutí stravy objednatelem může být 

objednateli účtována náhrada škody v podobě nákladů zhotovitele na likvidaci 

nevyzvednuté stravy.  

12. Objednatel bere na vědomí, že strava je určená k okamžité spotřebě. Po převzetí 

stravy objednatelem je objednatel povinen dodržovat všechny hygienické 



předpisy na skladování a převoz stravy. Zhotovitel neodpovídá za škodu 

způsobenou nesprávným nakládáním se stravou po předávní stravy objednateli. 

Předáním stravy zhotovitelem objednateli dochází k přechodu vlastnického práva 

ke stravě na objednatele a současně i k přechodu nebezpečí škody na věci na 

objednatele.  

13. Objednatel je povinen mít k dispozici k převzetí stravy dostatečný počet nádob na 

stravu (jídlonosiče) v odpovídajícím stavu (nepoškozené a čisté nádoby) 

v nerezovém provedení, a to v počtu 2 ks sady jídlonosiče/porce. Potřebný počet 

nádob na stravu (2sady jídlonosičů na každou porci) bude objednatelem předán 

zhotoviteli při prvním převzetí stravy. Následně bude vždy předání stravy 

prováděno výměnou plných a prázdných nádob na stravu (objednatel převezme 

plné nádoby od zhotovitele se stravou a současně předá zhotoviteli druhou 

prázdnou a čistou sadu nádob).  

 
 

III. Platební podmínky. 

 

1. Cena za stravu je viditelná pro objednatele v objednávkovém systému 

zhotovitele, tj. ještě před objednáním stravy a uzavřením dílčí smlouvy. 

Objednáním stravy vyjadřuje objednatel souhlas s cenou stravy.  

2. Ke dni uzavření této smlouvy činí cena za jednu porci stravy 52,17 Kč bez DPH, 

tj. 60,00 Kč vč. DPH. Smluvní strany se dohodly, že cena stravy může být 

jednostranně měněna zhotovitelem, a to závislosti na nákladech zhotovitele. Ke 

změně stravy dochází vždy do budoucna, nikoliv zpětně k již objednané stravě. O 

změně ceny stravy bude objednatel informován předem nejméně 14 dní. Změnu 

ceny stravy objednatel uvidí i v objednávkovém systému. 

3. Úhrada za objednanou stravu bude provedena na základě vystavené měsíční 

faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu.   

4. Smluvní strany se dohodly na elektronickém zasílání faktur, a to na email 

objednatele j.sochorova@domovslunecnidvur.cz . Splatnost faktury činí 14 dní od 

jejího vystavení. Objednatel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, 

že má dostatek finančních prostředků na úhradu příslušných faktur.    

5. Pro případ prodlení s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

  

IV. Přechodná a závěrečná ujednání. 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na dva roky, od 9.9.2020, s výpovědní lhůtou 

1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. V případě pochybností se má za doručeno třetím dnem po 

odeslání.  

2. Smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za zvlášť nevýhodných podmínek pro 

některou ze smluvních stran. Smlouva je jasná a účastníkům srozumitelná, byla 

uzavřena po vzájemné dohodě a odpovídá jejich představám. Na důkaz toho 

připojují své níže uvedené podpisy. 

3. Změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny pouze písemnou formou. 

mailto:j.sochorova@domovslunecnidvur.cz


4. Dojde-li k závažnému porušení smluvních podmínek, může být smlouva 

 zrušena okamžitě. 

5. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského  

 zákoníku. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 9.9.2020. 

7. Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí přihlašovacích údajů do 

objednávkového systému zhotovitele a současně převzetí 1ks čipové karty pro 

přihlášení do objednávkového automatu u zhotovitele a potvrzení převzetí stravy.  

 

 

 

 

V České Lípě  …………………………..           V Jestřebí ……………………….  

 
 
 
 
 
..............................................    ........................................... 
 Ing. Pavel Marek       Ing. Pavel Kos 

předseda představenstva NsP Česká Lípa, a.s.  ředitel Domova Sluneční dvůr, p.o.  

 

 


